

MB Holding Køge ApS

Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 10 10 17 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2020.

Morten Bergstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>MB Holding Køge ApS Foldagervej 2 4623 Lille Skensved</p> <p>CVR-nr.: 10 10 17 19 Stiftet: 1. januar 2003 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Direktion	Morten Bergstrand
Revision	<p>Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø</p>
Dattervirksomheder	<p>HM Rustfri Design ApS, Køge Halle & Mortens Ejendomsselskab ApS, Køge Henriksen & Jørgensen Eftf. ApS, Køge Ejendomsanpartsselskabet Nimgårdshaven, Køge Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Køge Paick Ejendomme ApS, Køge Ejendomsselskabet Højelsesvej ApS, Køge Nørregade 32 Køge ApS, Køge Cykelbixen Køge ApS Under Frivillig Likvidation, Køge</p>
Associeret virksomhed	<p>PRS1 ApS, Køge KariNette ApS, Køge PAICK Entreprise ApS, Faaborg-Midtfyn Smedefirmaet Brdr. Soland ApS, Køge Ejendomsselskabet Glosemosevej ApS, Køge Køge Idrætspark A/S, Køge Brdr. Soland Ejendomme ApS, Køge Køge Park Lounge ApS, Køge JBB ApS under frivillig likvidation, Køge Ejendomsselskabet Jonstrupvej 246 ApS, Køge</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har, udover besiddelse af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, bestået af udlejning af lejemål.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 16.865 t.kr. mod 8.000 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	9.905	-230.319
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.144	-48.144
Driftsresultat	-38.239	-278.463
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.923.508	4.834.140
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	14.460.138	3.434.177
Andre finansielle indtægter	199.918	246.419
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.127.690	-275.754
Resultat før skat	16.417.635	7.960.519
3 Skat af årets resultat	447.297	39.050
Årets resultat	16.864.932	7.999.569
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	360.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.652.973	-8.263.363
Udbytte for regnskabsåret	370.000	0
Overføres til overført resultat	0	16.262.932
Disponeret fra overført resultat	-1.518.041	0
Disponeret i alt	16.864.932	7.999.569

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.048.333	3.096.477
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.048.333</u>	<u>3.096.477</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	44.144.978	40.316.781
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	54.037.917	39.332.499
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.182.895</u>	<u>79.649.280</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>101.231.228</u>	<u>82.745.757</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.489.807	6.226.152
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.463.713	3.670.808
Udskudte skatteaktiver	84.737	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.456.560	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.423.068
Andre tilgodehavender	8.132.982	10.447.853
Tilgodehavender i alt	<u>17.627.799</u>	<u>21.767.881</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>51.785</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.627.799</u>	<u>22.069.666</u>
Aktiver i alt	<u>118.859.027</u>	<u>104.815.423</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.912.035	45.898.753
Overført resultat	17.990.545	19.671.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret	370.000	0
Egenkapital i alt	<u>81.522.580</u>	<u>65.820.658</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Andre hensatte forpligtelser	0	243.354
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>243.354</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.295.208	1.591.096
Deposita	43.400	43.400
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.338.608</u>	<u>1.634.496</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	295.887	294.730
Gæld til pengeinstitutter	1.687.388	4.354.440
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.997.817	26.164.242
Gæld til associerede virksomheder	993.170	0
Selskabsskat	0	563.578
Anden gæld	4.023.577	5.739.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.997.839</u>	<u>37.116.915</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.336.447</u>	<u>38.751.411</u>
Passiver i alt	<u>118.859.027</u>	<u>104.815.423</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Anparts- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	250.000	54.235.716	3.408.973	100.000	57.994.689
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	-8.263.363	16.262.932	0	7.999.569
Kapitalbevægelser	0	-73.600	0	0	-73.600
Egenkapital 1. januar 2019	250.000	45.898.753	19.671.905	0	65.820.658
Resultatandel	0	17.652.973	-1.518.041	370.000	16.504.932
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	360.000	0	360.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-360.000	0	-360.000
Kapitalbevægelser	0	-639.691	-163.319	0	-803.010
	250.000	62.912.035	17.990.545	370.000	81.522.580

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
Der er i året ikke betalt vederlag til selskabets direktør (2018: 0 kr.).		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.127.690	275.754
	2.127.690	275.754
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-362.560	-39.050
Årets regulering af udskudt skat	-84.737	0
	-447.297	-39.050
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	3.433.501	3.433.501
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2019	3.433.501	3.433.501
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-337.024	-288.880
Årets af-/nedskrivninger	-48.144	-48.144
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-385.168	-337.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.048.333	3.096.477

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	7.515.323	5.201.323
Tilgang i årets løb	50.000	2.394.000
Afgang i årets løb	0	-80.000
Kostpris 31. december 2019	7.565.323	7.515.323
Opskrivninger 1. januar 2019	32.801.458	45.829.996
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.923.508	4.834.146
Årets tilbageførsler på afgang	0	-205.328
Udbytte	0	-25.000.000
Kapitalbevægelser	-320.311	-157.356
Koncerntilskud	175.000	7.500.000
Opskrivninger 31. december 2019	36.579.655	32.801.458
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	44.144.978	40.316.781

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Holding Køge ApS kr.
HM Rustfri Design ApS, Køge	100 %	34.040.252	5.487.697	34.040.252
Halle & Mortens Ejendomsselskab ApS, Køge	100 %	1.448.470	261.322	1.448.470
Henriksen & Jørgensen Eftf. ApS, Køge	100 %	139.781	-118.853	139.781
Ejendomsanpartsselskabet Nimgårdshaven, Køge	100 %	1.390.217	81.436	1.390.217
Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Køge	100 %	1.648.869	-1.848.198	1.648.869
Paick Ejendomme ApS, Køge	51 %	508.404	140.892	259.286
Ejendomsselskabet Højelsesvej ApS, Køge	100 %	2.976.919	-46.094	2.976.919
Nørregade 32 Køge ApS, Køge	100 %	1.960.873	-195.968	1.960.873
Cykelbixen Køge ApS Under Frivillig Likvidation, Køge	100 %	280.311	230.311	280.311
		44.394.096	3.992.545	44.144.978

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	26.334.204	18.834.204
Omregning til valutakurs	1.371.333	0
Tilgang i årets løb	0	7.500.000
Kostpris 31. december 2019	27.705.537	26.334.204
Opskrivninger 1. januar 2019	12.998.295	9.537.007
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	14.460.137	3.434.177
Udbytte	-400.000	-300.000
Andre kapitalbevægelser	-726.052	327.111
Opskrivninger 31. december 2019	26.332.380	12.998.295
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	54.037.917	39.332.499

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Holding Køge ApS kr.
PRS1 ApS, Køge	50 %	68.955.621	17.796.960	34.477.810
KariNette ApS, Køge	50 %	10.716.500	2.156.525	5.358.249
PAICK Entreprise ApS, Faaborg- Midtyn	50 %	3.360.092	550.988	1.680.046
Smedefirmaet Brdr. Soland ApS, Køge	49 %	642.775	79.763	314.960
Ejendomsselskabet Glosemosevej ApS, Køge	49 %	2.100.971	553.150	1.029.475
Køge Idrætspark A/S, Køge	33,33 %	32.056.556	11.481.092	10.685.519
Brdr. Soland Ejendomme ApS, Køge	48,7 %	904.568	145.263	440.524
Køge Park Lounge ApS, Køge*	25 %	50.000	0	12.500
JBB ApS under frivillig likvidation, Køge*	33,33 %	40.000	0	13.333
Ejendomsselskabet Jonstrupvej 246 ApS, Køge*	49 %	40.000	0	25.500
		118.867.083	32.763.741	54.037.916

*Selskabet har endnu ikke aflagt sit første regnskab, hvorfor kapitalandelen er indregnet til kostpris.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på associerede virksomheder	0	243.354
	0	243.354

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.591.095	295.887	1.295.208	709.193
Deposita	43.400	0	43.400	0
	1.634.495	295.887	1.338.608	709.193

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.591 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.048 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 540 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt datterselskaberne. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets ene ejendom.

MB Holding Køge ApS har afgivet selvskyldnerkaution for de følgende koncernselskabers mellemværende med Spar Nord: Ejendomsanpartsselskabet Nimgårdshaven, Ejendomsselskabet Sygehusvej ApS, Halle og Mortens Ejendomsselskab ApS, HM Rustfri Design ApS, Karinette ApS, Nørregade 32 Køge ApS & Paick Entreprise ApS.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Holding Køge 2018 ApS, CVR-nr. 39 83 10 74 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bergstrand

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-749046197810

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-08-25 09:58:46Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-08-25 17:46:59Z

NEM ID 

Morten Bergstrand

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-749046197810

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-08-26 06:08:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M5SAK-F6186-241PK-GKPE6-ELZM-JUBE7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>